
 

 

Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa 

“Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences 

pasākumus” projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” 

No 2017. gada Izglītības kvalitātes valsts dienests īsteno Eiropas Sociālā fonda 

Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa 

“Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences 

pasākumus” projektu Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai”. Projekts tiks īstenots līdz 2022. gada 31. decembrim ar mērķi samazināt 

bērnu un jauniešu priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un 

intervences pasākumus izglītības iestādēs vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem no 

5. līdz 12. klasei, kā arī to profesionālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu 

izglītojamiem no 1. līdz 4. kursam, kuras īsteno profesionālās izglītības programmas. 

Projektā iesaistās skolas, kurās ir skolēni ar vienu vai vairākām pazīmēm, kas 

liecina par risku priekšlaicīgi pārtraukt mācības. Priekšlaicīga mācību pamešana 

nelabvēlīgi ietekmē turpmāko dzīvi un nodarbinātību, palielina sociālās atstumtības un 

nabadzības risku. Tādēļ projekta laikā paredzēts ieviest Latvijas vispārējā izglītībā un 

profesionālajā izglītībā sistēmisku atbalstu priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku 

samazināšanai. Tiks sniegts gan individuālais materiālais un konsultatīvais atbalsts 

izglītojamajiem ar priekšlaicīgu mācību pārtraukšanas risku, gan sistēmiskais atbalsts 

riska grupas identificēšanai un uzskaitei, atbalstošas mācību vides izveidošanai, 

pedagogu profesionālajai pilnveidei un jauniešu iniciatīvu projektiem. 

 Daugavpils pilsētā šajā projektā ir iesaistījušas 8 vispārizglītojošas skolas: 

Daugavpils Centra vidusskola, J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskola, Daugavpils 

10.,12.,16.,17.vidusskolas, Daugavpils Vienības un 11.pamatskolas. Atbilstoši 

konkrētajiem riskiem katram no šiem skolēniem pedagogs veido individuālo atbalsta 

plānu vienam semestrim, kuru pēc nepieciešamības var pārskatīt un turpināt darbu ar 

skolēnu arī nākamajos semestros.  

Atbalsta pasākumi var ietvert, piemēram, konsultācijas mācību priekšmetos, 

speciālistu vai asistenta palīdzību, kā arī nepieciešamo skolas lietu, transporta un 

ēdināšanas nodrošināšanu. 

 

Sagatavoja Daugavpils pašvaldības projekta koordinatore L.Plavinska 

http://www.pumpurs.lv/informativie-materiali/params/post/1437493/esi-verigs---atpazisti-riskus

